ПРИКАЗ

№  42                                                                                                                                     от 02.09.2024г.

«Об усилении мер безопасности,

антитеррористической

защищенности ДОУ»

в целях обеспечения безопасности, антитеррористической защищенности МБДОУ,  предупреждения

чрезвычайных ситуаций и недопущения происшествий

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возложить ответственность на Тараненко Л.М., заведующего детским садом, за обеспечение

комплексной безопасности ДОУ, за информационную безопасность,  антитеррористическую

защищенность объекта.

2.Заведующему Тараненко Л.М.:

2.1. Принять дополнительные меры по безопасному содержанию и функционированию ДОУ,

повышению бдительности, соблюдению требований по обеспечению личной и коллективной

безопасности, правил пожарной безопасности, усилению контроля за пропускным режимом.

2.2. Ужесточить пропускной режим в ДОУ, исключив несанкционированный проход

посторонних лиц.

2.3. Заведующему Тараненко Л.М., один раз в полугодие проводить учебу (инструктаж) по

обеспечению антитеррористической безопасности  и действиям в чрезвычайных ситуациях, в

соответствии с алгоритмами действий персонала при совершении угрозы нападения, размещения

взрывного устройства и т.д., с работниками, находящимися в подчинении и по мере поступления на

работу новых сотрудников

2.4. Установить постоянное взаимодействие и обмен информацией с отделами внутренних дел и

федеральной службой безопасности. Обеспечить проверку бесхозного автомобильного транспорта,

находящегося в непосредственной близости с учреждениями. Ответственный - дежурный сторож.

2.5 Сторожу Гришиной Д.Н. ежедневно проверять функционирование кнопок тревожной

сигнализации, назначить ответственным по контролю за исправным состоянием инженерно-

технических систем.

2.5.  Организовать комплекс предупредительных, профилактических и разъяснительных

мероприятий с сотрудниками и родителями воспитанников, направленных на обеспечение

безопасности ДОУ, спланировать необходимые действия в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций.

2.6 Назначить комиссию по проверке состояния антитеррористической защищенности ДОУ в

следующем составе:

Председатель комиссии –Тараненко Л.М., заведующий.

Члены комиссии:Семаева А.М.., воспитатель,Вахрушина А.В.., мл. воспитатель, Павлова Л.Н.-

сторож.

3. Возложить ответственность за охрану и обеспечение безопасности:

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль

районы «Мамыкавылының 16 нчыномерлы

«Миләшкәй» балаларбакчасы» муниципаль бюджет

мәктәпкәчәбелемучреждениесе.

Тельмана ур.,62 А йорт,  Мамыкавылы, Нурлат районы,

Татарстан Республикасы, 423024

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад №16 «Рябинка» с.Мамыково»

Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан

ул.Тельмана д.62А, с.Мамыково, Нурлатский

район, Республика Татарстан, 423024

                                                                                          тел.: (84345) 4-12-74

3.1.  Жизни и здоровья воспитанников при проведении образовательной работы,

мероприятий в режиме дня
- на воспитателей  Семаеву А.М., Попенкову М.С..;

- младших воспитателей: Гришину Т.А., Вахрушину А.В.;

3.2. эксплуатации здания и территории МДОУ, а также работы младшего обслуживающего

персонала
- на Сторожа Павлову Л.Н..;

3.3. санитарно-гигиенического состояния учебных, бытовых и других помещений ДОУ -

— на уборщика помещений Гришину Т.А.

4. Закрепить служебные помещения и возложить ответственность за их содержание, закрытие и

ежедневную проверку их состояния утром и вечером на следующих работников:

№ ФИО работника Должность Наименование помещения Подпись

ответственн

ого

1. Тараненко Л.М. Заведующая Кабинет заведующей

2. Крылова А.В. повар Пищеблок, складские помещения, хозблок.

3. Вахрушина Е.Н. подс.рабочий Мед.кабинет, изолятор, процедурный

4. Гришина Т.А. уборщик

помещений

Музыкальный зал

5. Вахрушина Е.Н. Маш. по стирке Прачечная

7. Семаева А.М. Воспитатель старшая группа

8. Гришина Т.А. мл. в-ль

9. Попенкова М.С. воспитатель  младшая группа

10. Вахрушина А.В. мл в-ль

15. Багаева Я.Н.. Сторож Подвал

16. Гришина Д.Н. Сторож-вахтер

17.   оператор

котельной

Модульная  газовая котельная

5. Возложить ответственность на указанных лиц за соблюдение в данных помещениях

противопожарного режима, инструкций по ОТ, охране жизни и здоровья воспитанников,

соблюдение правил и норм ТБ на рабочем месте.

6. Заведующему Тараненко Л.М., один раз в полугодие проводить учебу (инструктаж) по

обеспечению безопасности с работниками, находящимися в подчинении по графику: 01.09.22г. и

01.03.23г., и по мере поступления на работу новых сотрудников.

7.Утвердить инструкции по Антитеррористической защите.

 8. Утвердить Планы мероприятий  МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинка» с.Мамыково»:

 План по антитеррористической защищенности объекта;

 План взаимодействия с территориальными органами по обеспечению взаимодействия…;

 План эвакуации сотрудников, воспитанников, посетителей в случае ЧС;

 План поведения при введении различных уровней террористической опасности, проведении

контртеррористической операции и ликвидации последствий террористического акта.

9.Утвердить Алгоритм действий персонала  при соверщении вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства, захвата заложников…;

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ______________Л.М.Тараненко

С приказом ознакомлены:

Крылова А.В.

 Попенкова М.С.

 Вахрушина А.В.

 БагаеваЯ.Н..

Гришина Д.Н..

Вахрушина Е.Н.

Гришина Т.А.

  Павлова Л.Н.

Семаева А.М.